
 
 

 

 

 

 

  

   
รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน 

ตามแผนดำเนินงาน  
ประจำปีงบประมาณ 2567 

รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2566 – มีนาคม 2567) 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 
อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

 
 
 

                  งานนโยบายและแผน สำนกัปลัด 
    องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภมูิ จังหวัดร้อยเอ็ด 

    เว็บไซต์ : https://www.changpuek101.go.th    
    โทรศัพท์ : 043-030169     



 
 

 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

เรื่อง รายงานผลการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 
รอบ 6 เดือน  (เดือนตุลาคม 2566 – มีนาคม 2567) 

------------------------------------------------------------------- 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ.๒๕61 หมวด ๖ ข้อ 12 (๓) ได้กำหนดให้
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นรายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนใน
ท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้
เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า สามสิบวัน โดยอย่างน้อยปีละหน่ึงครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี  

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ได้ดำเนินการติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 รอบ ๖ เดือน (เดือนตุลาคม ๒๕๖6 – เดือนมีนาคม 
๒๕๖7) ซึ่งเป็นการรายงานผลการติดตามฯ ราย ๖ เดือน เป็นไปตามระเบียบดังกล่าวฯ แล้วเสร็จ และเพื่อเป็น
การเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือกจึงขอประกาศรายงานผลการ
ติดตามการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 2567 รอบ 6 เดือน (เดือนตุลาคม 2566 – 
มีนาคม 2567) ให้ประชาชนทั่วไปได้รับทราบ  ทั้งนี้สามารถขอดูหรือสอบถามรายละเอียดข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่   
ศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก เลขที่
234 หมู่ที่ 7 ตำบลช้างเผือก อำเภอสุวรรณภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด โทรศัพท์ 0-4303-0169 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  1  เมษายน  พ.ศ.  2567   

  
                  

           (นายสันติภาพ  สุวรรณโท) 
                                                            นายกองค์การบริหารสว่นตำบลช้างเผือก 
 
 

 

 



 
 

 
 
 
6 เดือน 
 
 
คำชี้แจง  แบบติดตามตนเอง มีวัตถุประสงค์เพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น ในรอบ 6 เดือน ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 

ส่วนที่ 1 ข้อมูลทั่วไป  
1. ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลช้างเผือก 

 จำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) ในห้วงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  
และจำนวนโครงการและงบประมาณตามแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

 
ลำดับ

ท่ี 
ยุทธศาสตร์ 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
ปีงบประมาณ 2567 

แผนการดำเนินงาน 
ปีงบประมาณ 2567 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 179 134,876,000 13 3,243,538 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชวีิต 33 16,297,000 11 16,404,200 
3 ด้านการจดัระเบียบชุมชน/สังคมและการ

รักษาความสงบเรียบร้อย 
49 3,327,000 28 2,071,430 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิช
ยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

11 10,306,000 2 260,000 

5 ด้านการบริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

16 1,110,000 7 72,200 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีต
ประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

73 34,651,700 37 3,558,893 

รวม 361 200,567,700 98 25,610,261 

แบบติดตามผลการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปี 2567  

รอบ 6 เดือน 



 
 

 
 ส่วนที่ 2 ผลการดำเนนิงานตามแผนการดำเนนิงาน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือน 

ลำดับ
ท่ี 

ยุทธศาสตร์ 
จำนวนโครงการที่

เสร็จ 

จำนวนโครงการ
ที่อยู่ระหว่างการ

ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
ยังไม่ได้

ดำเนินการ 

จำนวนโครงการที่
มีการยกเลิก 

จำนวนโครงการ
ที่มีการเพิ่มเติม 

จำนวนโครงการ
ทั้งหมด 

จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ จำนวน ร้อยละ 
1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 7 25.93 - - 4 8.16 - - 2 100 13 13.27 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชวีิต 1 3.70 6 30.00 4 8.16 - - - - 11 11.22 
3 ด้านการรกัษาความมั่นคงภายใน การจดั

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

7 25.93 6 30.00 15 30.61 - - - - 28 28.57 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

- - - - 2 4.08 - - - - 2 2.04 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - 7 14.29 - - - - 7 7.14 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

12 44.44 8 40.00 17 34.70 - - - - 37 37.76 

รวม 27 100 20 100 49 100 - - 2 100 98 100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่  3 การเบิกจ่ายงบประมาณปี 2567  รอบ 6 เดือน 

ลำดับ
ท่ี 

ยุทธศาสตร์ ข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปี เงินอุดหนุน เงินสะสม รวม 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 
จำนวน

เงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 
จำนวนเงิน 

(บาท) 
ร้อยละ 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ร้อยละ 

1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 1,940,500 16.09 - - - - 1,940,500 16.09 
2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชวีิต 7,159,205 59.36 - - - - 7,159,205 59.36 
3 ด้านการรกัษาความมั่นคงภายใน การจดั

ระเบียบชุมชนสังคม/การรักษาความสงบ
เรียบร้อยและการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

1,107,136.98 9.18 - - - - 1,107,136.98 9.18 

4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยก
รรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 

- - - - - - - - 

5 ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและ
อนุรักษ์ทรพัยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - - - - - 

6 ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรม จารีตประเพณี
และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

1,853,637 15.37 - - - - 1,853,637 15.37 

รวม 12,060,478.98 100 - - - - 2,738,859 12,060,478.98 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ส่วนที่ 4 รายละเอียดการเบิกจ่ายงบประมาณ 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

 
ผลการดำเนินงาน 

ระยะเวลา
ดำเนินการ 

1.1 แผนงานเคหะและชุมชน   
1 ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. หมู่ 4 จากท่อระบายน้ำเดิม บ้านนายไชยา  สีน้ำคำ ไป

ทางทิศตะวันตก 
268,000 - 268,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2 ติดตั้งไฟส่องสว่างชนิดโซลา่เซลล์ จำนวน 80 ชุด โอนเพิ่ม 170,480 - 170,480 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

1 ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 1 สายสวนอาหารบ้านเฮา จากถนน คสล.เดิม ไปทางบ้าน
หนองใหญ่ 

395,000 393,000 2,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 30 ม.ค.-29 

มี.ค. 67 
2 

ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 10 จากหน้าบ้านนายประเสริฐ  รัตนโสภา ไปทางทิศตะวันตก 
289,000 288,000 1,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 25 ม.ค. -24 

มี.ค. 67 
3 ก่อสร้างถนน คสล.หมู่ 3 บริเวณคุ้มดอนหาด จากหน้าบ้านนางสุภาพ  กาโสม ไปทาง

ทิศเหนือ ถึงแยกบ้านนางภาวิณี  ฝึกฝน 
162,000 161,000 1,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 30 ม.ค. -29 

มี.ค. 67 
4 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 5 จากถนน คสล.เดิม หน้าบ้านนายทองคำ  หลงทัพไทย ไป

ทางทิศตะวันตก 
263,000 262,000 1,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 20 ก.พ. – 16 

เม.ย. 67 
5 

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 6 รอบหนองท่าจอก จากถนน คสล. ไปทางทิศตะวันตก 
237,000 217,700 19,300 ดำเนินการแล้วเสร็จ 6 มี.ค. – 4 

พ.ค. 67 
6 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 8 รอบหนองท่าจอก จากบ้านนางศศิวรรณ  นันทะเสนา ไป

ทางทิศตะวันตก 
487,700 - - ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

7 ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 9 และรางระบายน้ำ บริเวณโรงสีชุมชน 300,000 - 300,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
8 

ต่อเติมอาคารทรงโดม ต่อพื้นที่ คสล.  
โอนเพ่ิม 357,558 356,000 1,558 ดำเนินการแล้วเสร็จ 8 ธ.ค. 66 – 5 

ก.พ. 67 
9 เสริมพื้นทางลูกรังพร้อมปรับเกล่ีย หมู่ 2 สามแยกจากถนนลาดยาง ไปฟาร์มหญ้า 

(สายหนองไม้ตาย) 
163,800 163,800 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 22 ต.ค. – 24 

พ.ย.66 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านโครงสร้างพื้นฐาน (ต่อ) 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

          2.1 แผนงานงบกลาง   
1 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ (สปสช.) 
110,000 

โอนเพิ่ม 18,000 
128,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 26 ธ.ค. 66 

2 
โครงการจ่ายเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 

12,985,200 5,498,300 7,486,900 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.66 – 
30 ก.ย. 67 

3 
โครงการจ่ายเบ้ียยังชีพความพิการ 

2,496,000 1,428,000 1,068,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.66 – 
30 ก.ย. 67 

4 
โครงการจ่ายเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 

180,000 59,500 109,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ 1 ต.ค.66 – 
30 ก.ย. 67 

2.1 แผนงานสาธารณสุข   
1 โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในพื้นที่ตำบลช้างเผือก 50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

50,000 - 50,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

3 โครงการสำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

5,000 - 5,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

4 อุดหนุนการดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 220,000 - 220,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ 
งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

 
ผลการดำเนินงาน 

ระยะเวลาดำเนินการ 

          1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (ต่อ)   
10 เสริมวัสดุพื้นทางลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย 50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
11 ปรับเกรดพื้นทางถนนลูกรังภายในตำบลช้างเผือก 100,000 99,000 1,000 ดำเนินการแล้วเสร็จ 11 พ.ย. – 10 ธ.ค.66 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านสาธารณสุขและคุณภาพชีวิต (ต่อ) 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

            2.2 แผนงานสังคมสงเคราะห์   
1 โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวติผู้สูงอายุ 100,000 45,405 54,595 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
2 โครงการสานรัก สานสัมพันธ์ ขอพรผู้สูงอาย ุ 70,000 - 70,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตผู้สูงอายุและศึกษาดงูานนอกสถานที่ 
120,000  120,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรกัษาความสงบเรียบร้อยและการบรหิารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่เบิกจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณ

คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

          3.1 แผนงานงบกลาง   
1 จ่ายเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 245,000 103,985 141,015 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
2 จ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000 4,500 10,500 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
3 จ่ายเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 451,430 320,826.80 130,603.20 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
4 เงินสำรองจ่าย 500,000 316,580.18 183,419.82 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
5 การจัดการจราจร 2,000 - 2,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

           3.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป   
1 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพแบบบูรณา

การ ระหว่างผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล 
พนักงานจ้าง และส่วนราชการในพื้นที่ตำบลช้างเผือก 

250,000 
 

118,050 131,950 ดำเนินการแล้วเสร็จ 30 ม.ค. – 1 
ก.พ. 67 

2 โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของ อปท. 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านกฎหมาย  10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการแผนพัฒนาท้องถิ่นก้าวแรกของการจัดบริการสาธารณะ 10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสร็จ 19 ก.พ. –      

5 มี.ค.67 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรกัษาความสงบเรียบร้อยและการบรหิารจัดการบ้านเมืองที่ด ี(ต่อ) 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

           3.2 แผนงานบริหารงานทั่วไป  (ต่อ)   
5 อุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอสุวรรณภูมิ โครงการ วันพระบาท สมเด็จพระ

พุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช 6 เมษายน 
5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

6 อุดหนุนที่ทำการปกครอง อำเภอสุวรรณภูมิ โครงการพิธีถวายราชสักการะวัน
คล้ายวันสวรรคต สมเด็จพระนเรศวรมหาราช 25 เมษายน 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

7 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการพธิีวางพวงมาลา 13 

ตุลาคม เน่ืองในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร 

5,000 5,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 13 ต.ค.67 

8 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวนัเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดชรัชกาลที่ 9 วันพอ่
แห่งชาติ 5 ธันวาคม 

5,000 5,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 5 ธ.ค. 67 

9 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวนัเฉลิมพระชนมพรรษา
ของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม  

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

10 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวนัเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจา้สิริกติ ์พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
12 สิงหาคม 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

11 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวนัเฉลิมพระชนมพรรษา
สมเด็จพระนางเจา้สุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 3 มิถุนายน 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

12 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวางพวงมาลา                   

วันปิยมหาราช 23 ตุลาคม 
3,000 3,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 23 ต.ค. 67 

13 โครงการจดัเก็บภาษีเคลื่อนที่ 10,000 7,940 2,060 ดำเนินการแล้วเสรจ็ 19 ก.พ. –    
5 มี.ค. 67 

14 อุดหนุนที่ว่าการอำเภอสุวรรณภูมติามโครงการวนัฉัตรมงคล 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการรักษาความมั่นคงภายใน การจัดระเบียบชุมชนสังคม/การรกัษาความสงบเรียบร้อยและการบรหิารจัดการบ้านเมืองที่ด ี(ต่อ) 

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการวางแผนส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม การท่องเที่ยวและการเกษตร 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

           4.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
1 โครงการตลาดดี มีมาตรฐาน 10,000 - 250,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

           4.2 แผนงานการพาณิชย ์   
1 โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพกลุ่มอาชีพและศึกษาดูงาน 250,000 - 250,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

ลำดับ
ท่ี 

โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณที่
เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

           3.2  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน   
1 โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินตำบลช้างเผือก 370,000 

 
191,520 178,480 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

2 โครงการพัฒนาผู้ปฏิบัติการแพทย์ฉุกเฉิน หลักสูตรการปฐมพยาบาลและการ
ช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐาน (EMS) 

50,000 - 50,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 โครงการจัดระเบียบตลาดชุมชนตำบลช้างเผือก 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการตั้งจุดบริการอำนวยความสะดวกให้ประชาชนช่วงเทศกาลแบบ

บูรณาการ 
30,000 10,735 19,265 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

5 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันอัคคีภัยและบรรเทาสาธารณภัย 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
6 สนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่นอำเภอสุวรรณภูมิ 
10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 24 ต.ค. 66 

7 โครงการรักษาความสงบเรียนร้อยในชุมชน (กลางคืน) 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
           3.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   

1 โครงการ อบต.ช้างเผือกเคลื่อนที่ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 โครงการจติอาสาพัฒนาตำบลช้างเผือก 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่  5  ด้านการพัฒนาด้านการบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดล้อม 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้ง

จ่าย (บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณคงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลาดำเนินการ 

           5.1 แผนงานการเกษตร   
1 โครงการ 1 อปท. 1 สวนสมุนไพร เฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2 โครงการเฉลิมพระเกียรติ จิตอาสาสร้างป่า รักษ์น้ำ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการปลูกป่าวันต้นไม้ประจำชาติ เนื่องในวันเฉลิมพระ

ชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ์ 
พระบรมราชินี 

5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

4 โครงการวันป่าชุมชนแห่งชาติ 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
           5.2 แผนงานเคหะและชุมชน   

1 โครงการบริหารจัดการขยะแบบบูรณาการในพื้นที่ตำบล
ช้างเผือก 

29,200 - 29,200 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

2 โครงการพัฒนาความสะอาดและปรับปรุงภูมิทัศน์ถนนสาย
หลักในพ้ืนที่ตำบลช้างเผือก 

3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

3 โครงการฝังกลบบ่อขยะมูลฝอยพร้อมปรับเกรดพื้นที่ 20,000 - 20,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

6.1 แผนงานการศึกษา   
1 โครงการกีฬาสัมพันธ์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ช้างเผือก 5,000 - 5,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
2 โครงการซ้อมแผนปฏิบัติการกรณีเด็กจมนำ้ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
3 โครงการซักซ้อมแผนหนีไฟ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
5 โครงการประชุมผู้ปกครอง 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
6 โครงการแผนปฏิบัติการกรณีเด็กตดิในรถ 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
7 โครงการรณรงค์ใส่หมวกกันน๊อกในสถานศึกษา 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
8 โครงการโรงเรียนพอเพียงท้องถิ่น ปลูกผัก รักษ์โลก 3,000 - 3,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
9 โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 80,000 โอนเพิ่ม 

12,500 
92,500 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 13 ม.ค. 67 

10 โครงการวันสำคัญทางศาสนา 1,000 - 1,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
11 โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายในการบริหารสถานศึกษา 149,738 99,144 50,594 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
12 โครงการอาหารกลางวัน ศพด.อบต.ชา้งเผือก 377,055 190,188 186,867 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
13 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง

การศกึษา 
15,000 15,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 19 – 22 

ก.พ. 67 
14 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม

จริยธรรม 
15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

15 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง
การศกึษา 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 2 ก.พ. 67 

16 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการสง่เสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

17 อุดหนุนโรงเรียนบ้านค้อโนนสว่าง ตามโครงการอาหารกลางวัน 494,400 254,400 240,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ  



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลาดำเนินการ 

6.1 แผนงานการศึกษา (ต่อ)   
18 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการเข้าค่ายวชิาการทางการศึกษา 10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็  
19 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการส่งเสริมคณุธรรมจริยธรรม 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
20 อุดหนุนโรงเรียนบ้านแดง ตามโครงการอาหารกลางวัน 372,600 189,000 183,600 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
21 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรคว์ิทยา)  ตามโครงการเข้าค่าย

วิชาการทางการศึกษา 
15,000 15,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ ธ.ค. 66 - ก.พ. 67 

22 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรคว์ิทยา)  ตามโครงการส่งเสริม
คุณธรรมจริยธรรม 

15,000 - 15,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

23 อุดหนุนโรงเรียนบ้านเปลือย (คุรุสรรคว์ิทยา) ตามโครงการอาหาร
กลางวัน 

836,000 418,000 418,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

24 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการเข้าค่ายวิชาการทาง
การศกึษา 

10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 4 – 10 ก.พ. 67 

25 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม
จริยธรรม 

10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 

26 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองบั่ววิทยา  ตามโครงการอาหารกลางวัน 264,600 126,900 137,700 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 6  ด้านการศึกษาศิลปวัฒนธรรมจารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น (ต่อ) 
ลำดับ

ท่ี 
โครงการ งบประมาณตั้งจ่าย 

(บาท) 
งบประมาณที่

เบิกจ่าย 
(บาท) 

งบประมาณ
คงเหลือ 
(บาท) 

ผลการดำเนินงาน ระยะเวลา
ดำเนินการ 

          6.2 แผนงานการศาสนาวัฒนาธรรมนนัทนาการ   
1 โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชนตำบลช้างเผือกสัมพันธ์ต้านยา

เสพติด 
250,000 - 250,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

2 อุดหนุนการดำเนินงานตามโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนประชาชน
ตำบลช้างเผือกสัมพันธ์ตา้นยาเสพตดิ 

55,000 - 55,000 อยู่ระหว่างดำเนินการ - 

3 โครงการวดั ประชา รัฐ สร้างสุข 10,000 - 10,000 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
4 โครงการสืบสานประเพณีเข้าพรรษา 32,500 - 32,500 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
5 โครงการสืบสานประเพณีบุญคูณลาน 15,000 11,980 3,020 ดำเนินการแล้วเสรจ็ 14 ก.พ. 67 
6 โครงการสืบสานประเพณีประกวดการขับร้องสรภัญญะ 80,000 80,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 30 ต.ค. 66 
7 โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 250,000 203,525 46,475 ดำเนินการแล้วเสรจ็ 27 พ.ย. 67 
8 โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิ่น 12,500 - 12,500 ยังไม่ได้ดำเนินการ - 
9 อุดหนุนโรงเรียนช้างเผือกวิทยาคม โครงการสืบสานประเพณีลอย

กระทง 
10,000 10,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 27 พ.ย. 67 

10 อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอำเภอสุวรรณภูมิ โครงการบุญผะเหวดจังหวัด
ร้อยเอ็ด 

8,000 8,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 15 – 17 มี.ค. 
67 

11 อุดหนุนโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง หมูท่ี่ 1-11 110,000 110,000 - ดำเนินการแล้วเสรจ็ 27 พ.ย. 67 
 



 
 

ส่วนที่ 5 ผลการดำเนินงานตามโครงการที่ได้รบัเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
 

ลำดับที ่ โครงการ 
ผลการดำเนินงาน งบประมาณ 

ดำเนินการ
เสร็จแล้ว 

อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

งบประมาณ
ที่ได้รับ 

งบประมาณ
ที่เบิกจ่ายไป 

  - - - - - 
  - - - - - 
  - - - - - 

 
ส่วนที่ 6 ปัญหา และอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

1. จำนวนงบประมาณในแตล่ะปีงบประมาณไม่เพียงพอที่จะดำเนินการโครงการในบางยุทธศาสตร์ให้แล้ว
เสร็จภายในปีเดียวได ้

2. โครงการบางโครงการเป็นโครงการต่อเน่ือง แต่ไม่ได้รับการอนุมัติงบประมาณ ทำให้ไม่สามารถดำเนนิการ
ได้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


